
3 0 . GIORNATA 

RISULTATI 
ASCOLI-CESENA 

COMO-MILAN 

EMPOLI-PESCARA 

INTER-AVELLINO 

JUVENTUS-FIORENTINA 

NAPOU-SAMPDORIA 

PISA-TORINO 

ROMA-VERONA 

0-0 
•1-1 

3-2 
1-1 
1-2 
1-2 
2-0 
1-0 

CANNONIERI 

MARAOONA INtpoM Inoli» 
fotol 

I CARECA INniolll. 
: GIANNINI (Ramai e VIRDIS 

(Milani. 
: VIALLI ISampdorlal. 
1, SCHACHNERIAvallinol. GUL-

LIT (Mfflanl.-POLSTER (Torino) 
a ALTOBELLI limar). 

: GlonDANOINapolil.SLISKO-
VIC IPoseèfata CUCCHI IEm-

: fl/KJAER IVatona). BUSH 
TJuvemùs. . SCARAFONI 
lAsoolll, GRini (Torinol. 
DIAZ e BAGGIO IFiorentinB) e 
GASPERINI (Ferrara). 

: CORNELIUSSON (Corrai. CA-
SAGRANDE e GIOVANNELU . 
IAICOIII. SERENA e PASSA-
BELLA Untai). BONIEK (Ro
ma!, PACIONE (Verona) a DE 
AGOSTINI (Juventus). 

: RIZZITELLI a LORENZO (Ca
nnai. MAGRIN (Juval. 80-
NOMI. VIERCHOWOD • 
MANCINI (Sampl, GIUNTA 
(Como) a EKSTROEM (Empo-

CLASSIFICA 

EQUADRE 

MILAN 

NAPOLI 

ROMA 

SAMPDORIA 

INTER 

JUVENTUS 

TORINO 

FIORENTINA 

CESENA 

VERONA 

COMO 

PESCARA 

ASCOLI 

PISA 

AVELLINO 

EMPOLI* 

* VEnipoM è pentHuéto di 8 

Punti 

4 6 

4 2 

3 8 

3 7 

3 2 

3 1 

3 1 

2 8 

2 6 

25 

2 5 

2 4 

2 4 

2 4 

2 3 

20 
punti. 

Gì. 

3 0 

30 

3 0 

30 

3 0 

30 

30 

3 0 

30 

30 

30 

30 

3 0 

30 

30 

30 

PARTITE 

VI. 

17 

18 

15 

13 

11 

11 

8 

9 

7 

7 

6 

9 
e: 
6 

5 

6 

Pa. 

11 

6 

8 

11 

10 

9 

15 

10 

12 

11 

13 

8 

12 

12 

13 

13 

Pe. 

2 

6 

7 

6 

9 

10 

7 

11 

11 

12 

11 

14 

12 

12 

12 

11 

RETI 

Fi. 

43 

55 

39 

4 1 

42 

35 

33 

29 

23 

23 

22 

27 

30 

23 

19 

2 0 

Su. 

14 

27 

26 

30 

35 

30 

30 

33 

32 

30 

37 

44 

37 

30 

39 

30 

IN CASA 

Vi. 

10 

12 

10 

8 

6 
10 

6 

7 

5 

7 

5 

6 

6 

5 

5 

5 

P». 

3 

0 

3 

6 

4 

2 

8 

7 

8 

3 

7 

7 

8 

6 

6 

9 

Pa. 

2 

3 
2 
1 

3 

3 

1 

1 

2 

5 

3 

2 

1 

4 

4 

1 

RETI 

Fa. 

25 

39 
25 

24 

2 4 

23 

23 

2 0 

13 

17 

15 

16 

22 

14 

15 

18 

Su. 

6 

13 

11 

9 

14 

8 

13 

10 

7 

12 

11 

8 

12 

13 

15 

10 

FUORI CASA 

Vi. 

7 

6 

5 

5 

3 

1 

2 

2 

2 

0 

1 

2 

0 

1 

0 

1 

Pa. 

8 

6 

5 

5 

6 

7 

7 

3 

4 

8 

6 

1 

4 

6 

7 

4 

P«. 

0 

3 

5 

S 

6 

7 

6 

10 

9 

7 

8 

12 

11 

8 

8 

IO 

RETI 

Fa. Su. 

18 8 
W 1 4 
iffri:5 
17 21 

18 21 

12 2 0 

10 17 

9 23 

IO 25 

6 18 

7 26 

11 36 

8 25 

9 17 

4 24 

5 2 0 

Ma. 
ing. ; 

0 

- 3 

- 7 

- 8 

- 1 3 

- 1 4 

- 1 4 

- 1 7 

- 1 9 

- 2 0 

- 2 0 

- 2 1 

- 2 1 

- 2 1 

- 2 2 

^ 2 0 

33 . GIORNATA i i I H I IN » I II III «li 

RISULTATI 
BARI-CREMONESE 

BOLOGNA-TRIESTINA 

BRESCIA-MODENA 

0-0 
4-2 
3-0 

CATANZARO-LAZIO 1-1 

GENOA-ATALANTA 

MESSINA-AREZZO 

PARMA-PADOVA 

PIACENZA-SAMB 

TARANTO-BARLETTA 

UDINESE-LECCE 

0-2 
2-0 
3-1 
0-0 
0-2 
2-2 

PROSSIMO TURNO 
( 22 /6 /88 - ora 18) 

AREZZO-PARMA 

ATALANTA-CREMONESE 

BARLETTA-CATANZARO 

LAZIO-UDINESE 

LECCE-BARI 

MODENA-MESSINA 

PADOVA-BOLOGNA 

PIACENZA-BRESCIA 

SAMB-GENOA 

TRIESTI NA-TARANTO 

CANNONIERI 
18: MARRONARO (Bologna) 

nalla foto. 
16: GARLINI (Atalanta). 
13: SCHILLACI (Maasina). 
11: BIVI (Trleatlna). 

IO: PASCULLI Laccai PA
LANCA (Catanzaro) a MO
NELLI (Lazio). 

• : POLI (Bologna). CATALANO 
(Manina) a VAGHEGGI 
(Udinese). 

S: PERRONE (Bari), CIPRIANI 
IBa.kmal. SAVINO (Lazio) a 
NICOUNI (Atalanta). 

7: PRADELLA (Bologna!. MA
RIANI (Bresciol, ZANNONI 
(Parma) e OE VITIS (Taran
to). 

6: IORIO (Braicla). RIOEOUT 
(Bari), BARBAS (Lecco). Sl-
MONINI e FERMANELU 
(Padoval, MADONNA (Pia-
carnai a DOSSENA (Udine-
sai. 

CLASSIFICA 

SQUADRE 

BOLOGNA 

ATALANTA 

LECCE 

LAZIO 

BARI 

CATANZARO 

CREMONESE 

MESSINA 

UDINESE 

BRESCIA 

PARMA 

PADOVA 

PIACENZA 

SAMBENED. 

TARANTO 

BARLETTA 

MODENA 

GENOA 

TRIESTINA * 

AREZZO 

Punti 

4 5 

4 3 

4 0 

3 9 

38 

3 8 

3 8 

3 3 

3 3 

3 3 

3 3 

3 2 

3 0 

2 8 

2 7 

2 6 

2 6 
2 6 

2 5 

2 2 

Gi. 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

33 

PARTITE 

Vi. 

16 

13 

13 

12 

12 

IO 

9 

12 

12 

9 

8 

10 

8 

5 

7 

6 

5 

7 

IO 

4 

Pa. 

13 

17 

14 

15 

14 

18 

20 

9 

13 

15 

17 

12 

14 

18 

13 

14 

16 

* 2 

10 

14 

Pe. 

4 

3 

6 

6 

7 

5 

4 

12 

10 

9 

8 

11 

1 1 , 
10 

13 

13 

12 

14 

13 

15 

RETI 

Fa. Su. 

53 30 

47 27 

34 23 

34 23 

28 23 

27 19 

22 14 

32 3 0 

34 31 

25 22 

27 27 

30 34 

22 36 

24 3 4 

30 4 4 

24 3 4 

23 37 

19 28 

23 27 

18 33 

IN CASA 

Vi. 

12 

10 

11 

9 

9 

7 

6 

11 

9 

8 

7 

8 

5 

5 

6 

4 

4 

5 

10 

3 

Pa. 

4 

6 

5 

6 

5 

9 

11 

5 

7 

8 

9 

6 

8 

8 

7 

8 

IO 

7 

5 

IO 

Pe. 

1 

0 

0 

1 

3 

1 

0 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

3 

4 

4 

"2' 

5 

1 

3 

RETI 

Fa. 

36 

29 

2 4 

24 

18 

19 

14 

2 6 

23 

18 

19 

20 

14 

14 

17 

•'IS
IS 

14 

15 

11 

Su. 

13 

IO 

6 

8 

9 

7 

6 

9 

12 

5 
9 

13 

12 

12 

17 

11 

iV 
13 
3 
9 

FUORI CASA 

Vi. 

4 

3 

2 

3 

3 

3 

3 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

0 

1 

2 

1 

2 

0 

1 

Pa. 

9 

11 

9 

9 

9 

9 

9 

4 

6 

7 

8 

6 

6 

IO 

6 

6 

6 

5 

5 

4 

Pe. 

3 

3 

6 

5 

4 

4 

4 

11 

9 

8 

7 

9 

8 

7 

9 

9 

10 

9 

12 

12 

RETI 

Fa. 

17 

18 

IO 

10 

10 

8 

8 

6 

11 

7 

8 

10 

8 

10 

13 

11 

10 
5 

8 

7 

Su. 

17 

17 

17 

15 

14 

12 

8 

21 

19 

17 

18 

21 

24 

22 

27 

23 

26 

15 

24 

24 

Me. 
ing. 

- 5 

- 6 

- 9 

- 1 0 

- 1 2 

- 1 2 

- 1 2 

- 1 7 

- 1 7 

- 1 7 

- 1 7 

- 1 7 

- 1 9 

- 2 2 

- 2 3 

- 2 3 

- '23 

- 2 4 

- 1 9 

- 2 7 

• PenalinatB di S pùnti 

CI iiiiiii 
GIRONE A GIRONE B 

RISULTATI 

CENTESE-RIMINI 

LIVORNO-PAVIA 

LUCCHESE-SPAL 
MONZA-OSPITALETTO 

0-0 

1-0 

2-0 

1-0 

REGOIANA-PRATO 1-1 
SPEZIA-ANCONA 

TRENTO-FANO 

VIRESCIT-DERTHONA 

VIS PESARO-L. VICENZA 

0-0 

2-0 

2-0 

2-1 

PROSSIMO TURNO (22-61 
ANCONA-LUCCHESE 
DERTHONA-TRENTO 
VICENZA-LIVORNO 
OSPITALETTO-FANO 

PAVIA-VIRESCIT 
PRATO-CENTESE 
RIMINI-MONZA 
SPAL-REGGIANA 
VIS PESARO-SPEZIA 

CLASSIFICA 

ANCONA 

VIRESCIT 
MONZA 
PRATO 
SPEZIA 
SPAL 
VICENZA 
VIS PESARO 
REGGIANA 
LUCCHESE 
TRENTO 
RIMIMI 
CENTESE 
LIVORNO 
DERTHONA 
PAVIA 
FANO' 
OSPITALETTO 

PUNTI 
e GARE 

4 0 

SS 
39 
38 
38 
37 
38 
34 
34 
33 
33 
31 
24 
24 
23 
22 
21 
10 

31 

31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

PARTITE 
V. N. P. 
12 

15 
13 
13 
12 
13 
14 
14 
11 
12 
10 
11 

e 
7 
8 
6 
6 
2 

16 

9 
13 
12 
14 
11 
8 
7 

12 
9 

13 
9 

12 
10 
11 
10 
13 
6 

3 

7 
5 
6 
5 
7 
9 

10 
8 

10 
8 

11 
13 
14 
14 
15 
13 
23 

RETI 
F. S. 
30 

40 
23 
36 
27 
30 
38 
30 
33 
24 
27 
29 
20 
25 
17 
20 
22 
14 

14 

29 
12 
21 
22 
24 
23 
30 
22 
19 
24 
30 
32 
38 
33 
31 
34 
46 

Med. 
ìngl. 
- 6 

- 8 
- 8 
- 8 
- 9 
- 9 
- I O 
- 1 3 
- 1 3 
- 1 3 
- 1 4 
- 1 5 
- 2 2 
- 2 4 
- 2 3 
- 2 4 
- 2 4 
- 3 6 

* Penalizzato di 2 punti. 

CAGLIARI-BRINDISI 

CAMPANIA-LICATA 
CASEBTANA-FOGGIA 

COSENZA-CATANIA 
FROSINONE-TORRES 
ISCHIA-FRANCAVILLA 

NOCERINA-CAMPOBASSO 

REGGI NA-SALERNITANA 

TERAMO-MONOPOLI 

2-0 

1-3 

2-3 

2-2 

0-0 
3-0 

2-2 

2-1 
2-4 

PROSSIMO TURNO (22-51 
BRINDISI-CAMPANIA 
CAMPOBASSO-ISCHIA 
CATANIA-CASERTANA 
FOGGIA-TERAMO 
FRANCAVILLA-COSENZA 
LICATA-CAGLIARI 
MONOPOLI-SALERNITANA 
NOCERINA-FROSINONE 
TORRES-REGGINA 

CLASSIFICA 

LICATA 

COSENZA 

REOOINA 

CAMPOBASSO 
MONOPOLI 

FOGGIA 

TORRES 

SALERNITANA 
FRANCAVaUA 

PROSINONE 

CASERTANA 
CAGLIARI 

ISCHIA 
CATANIA 
NOCERMA 

BRINDISI 
CAMPANIA 
TERAMO 

PUNTI 
e GARE 

4 0 

4 0 

39 

38 

38 

33 

33 

33 

32 

32 

31 
28 

28 
27 

-$r 26 
20 
18 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 

31 
31 
31 
31 
31 
31 

PARTITE 
V. N. P. 

16 

13 
14 

13 
12 

11 

10 
11 

8 

11 

10 

IO 

8 
9 
7 
8 
4 
4 

8 

14 

11 

10 

11 

11 

13 
11 

18 

10 

11 

9 

13 
9 

12 
9 

12 
10 

7 

4 

6 

8 

8 

8 

8 

9 
7 

10 

IO 

12 

10 
13 

12 
14 
15 
17 

BETI • 
F. S. 

39 

24 

39 

35 
26 

32 

26 

26 
18 
32 

29 

31 
24 

28 
24 
15 
17 
19 

19 

20 

20 

23 
18 

26 

24 

22 
20 

32 

31 

29 
28 
27 

31 
34 
41 
43 

Med. 
ingl. 

- 6 
- 7 

- 8 
- 1 0 

- 1 1 

- 1 3 

- 1 3 

- 1 4 
- 1 4 

- 1 5 

- 1 6 

- 1 8 

- 1 8 
- 1 9 
- 2 0 
- 2 1 
- 2 7 
- 2 9 

C2 

Schedina vincente 
CONCORSO N. 38de«15/5/88 

ASCOLI-CESENA 
COMO-MILAN . 
EMPOLI-PESCARA 

INTER-AVELLINO X 
JUVENTUS-FIORENTINA 2 
NAPOU-SAMPDORIA 2 

PISA-TORINO 
ROMA-VERONA 
BARI-CREMONESE 

CATANZARO-LAZIO 
UDINESE-LECCE 
JESI-PERUGIA 
UTINA-V. LAMEZIA 

Montepremi lire 18.953.5S9.776 
Ai 24 <13> lire 394.865.000; ai 
2.168a12l lire4.371.000. 

Prossima schedina 
CONCORSO N. 39 del 22/5/88 

AREZZO-PARMA 
ATALANTA-CREMONESE 
BARLETTA-CATANZARO 

LAZIO-UDINESE 
LECCE-BARI 
MODENA-MESSINA 

PADOVA-BOLOGNA 
PACENZA-BRESCIA 
...MB-GENOA 

TRIESTINA-TARANTO 
RIMINI-MONZA 
TORRES-REGGINA 
PALERMO-GIARE 

W P 
CONCORSO N. 20 del 15/5/88 

PRIMA CORSA 
1) Cartamo 
2) Coriolano 

SECONDA CORSA 
1) Campoligura 
2) Frastanz 

TERZA CORSA 
1) Gajama 
2) Gali del Lario 

QUARTA CORSA 
I l IsseyPr 
2) Igor De Gloria 

QUINTA CORSA 
1) Fronda Erre 

. , 2) Paiano . 

SESTA CORSA 
1) Flavia Form 
2) Cactus Red 

X 
2 

X 
X 

X 
1 

2 
1 

2 
X 

2 
X 

QUOTE: 
Ai >12» lire 18.843.000 
Agli f i l i lire 950.000 
Alfio.lire 95.500 

CALCIO FEMMINILE 
RISULTATI 

Trani-Ascoti 1-0; Reggiano-Car
rara 0-0; MilanM.-Giugliano t - t ; 
Modena-Milan Jolly 5-0; Monza-
Napoli 0 -1 ; Torino-Pordenone 
5-1; Foggia-Prato 0-4; Lazio-Ju-
vaSiderno2-1. 

CLASSIFICA 
LAZIO 
TRANI 
NAPOLI 
GIUGLIANO 
JUVE SIDERNO 
TORINO 
MODENA 
REGGIANA 
MILAN M. 
PRATO 
MONZA 
ASCOLI 
CARRARA 
PORDENONE 
MILAN JOLLY 
FOGGIA 

61 
42 
37 
34 
32 
32 
30 
29 
29 
27 
26 
19 
19 
13 
7 
4 

La Lazio 6 matemoticamente 
campione d Italia 

GIRONE A 
RISULTATI. CARRARESE-ENTELLA 2-0. CIVITAVECCHIA-
CARBONIA 2-2. CUOIOPELU-SARZANESE 10 . PISTOIESE-LO-
OIGIANI 0-0. PONTEDEBA-OLBIA 1-1. PBO VERCELLI-MON
TEVARCHI 1-0, SIENAR.M. RONDINELLA 0-0. SORSO-SAVI-
GLIANA 0-0. TEMPIO-MASSESE 1-1. 

PROSSIMO TURNO 122-5). CARBONIA-PBO VERCELLI. CIVI-
TAVECCHIA-ENTELIA LODIGIANIPONTEOERA. MASSESE-
SORSO, MONTEVARCHI-CUOIOPELLI, OLBIA-SIENA, RONDI
NELLA-CARRARESE. SARZANESE-TEMPIO, SAVIGLIANESE-
PISTOIESE. 

CLASSIFICA 
CARRARESE 
PRO VERCELLI 
CUOIOPELLI 
MONTEVARCHI 
MASSESE 
LODIGIANI 

SIENA 
PISTOIESE 
SARZANESE 
SORSO 
OLBIA 
TEMPIO 
ENTELLA 
RONDINELLA 
CARBONIA 
PONTEOERA 
SAVIGUÀNESE 
CIVITAVECCHIA 

P. 
38 
36 

38 
38 
3» 
34 
33 
33 
32 
31 
31 
29 
28 
27 
28 
28 
24 
23 

G. 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

V. 
13 
12 
11 
11 
12 
IO 
12 
9 
8 
8 
7 
7 
7 
6 
7 

e 
7 
4 

N. 
12 
12 
14 
14 
11 
14 
9 

15 
16 
15 
17 
15 
14 
15 
12 
14 
IO 
15 

P. 

e 
7 
6 

e 
e 
7 

10 
7 
7 
8 
7 
9 

10 
10 
12 
11 
14 
12 

F. 
27 
25 
31 
27 
24 
20 
32 
27 
28 
24 
IP 
29 
19 
28 
27 
28 
15 
19 

S. 
12 
18 
23 
•n 
24 
19 
25 
22 
28 
20 
1 / 
32 
20 
31 
34 
35 
29 
34 

GIRONE B 
RISULTATI. ALESSANDRIA-CASALE 1-0. NOVARA-PRO SE
STO 0-0. PERGOCREMA-SASSUOLO 1-0. PORDENONE-TRE
VISO 0-0. PRO PATRIA-MANTOVA 1-3. SUZZARA-GIORGIONE 
2-1. TELGATE-VARESE 2-2, VENEZIA MESTRE-LEGNANO 
1-0, VOGHERESECHIEVO 1-1 

PROSSIMO TURNO 122-5). CASALE-PRO PATRIA, CKIEVO-
VENEZIA MESTRE, GIORGIONE-PREGOCREMA, LEGNANO-
NOVARA, MANTOVA-VOGHERESE. PRO SESTO-ALESSAN
DRIA, SASSUOLO-POHDENONE, TREVISO-TELGATE. VARESE-
SUZZARA. 
CLASSIFICA P. 
VENEZIA MESTRE 43 
MANTOVA 
TELQATE 
ALESSANDRIA 
CHIEVO 
LEGNANO 
PORDENONE 
TREVISO 
VOQHERESE 
6I0HGI0NE 
PERGOCREMA 
PRO SESTO 
NOVARA 
SASSUOLO 
VARESE 
SUZZARA 
CASALE 
PRO PATRIA 

43 
41 
39 
38 
35 
33 
29 
29 
29 
28 
27 
27 
29 
26 
24 
24 
17 

G. 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

V. 
16 
16 
14 
11 
13 
12 
11 
11 
9 
7 
9 
7 

e 
8 
5 
9 
7 
5 

N. 
11 
11 
13 
17 
12 
11 
11 
7 

11 
15 
10 
13 
15 
10 
16 
6 

10 
7 

P. 
4 
4 
4 
3 
6 
8 
9 

13 
11 
9 

12 
11 
10 
13 
10 
16 
14 
19 

F. 
39 
31 
40 
35 
32 
42 
35 
31 
23 
29 

£4 
32 
23 
22 
22 
23 
21 
25 

S. 
18 
15 
23 
19 
20 
30 
25 
41 
28 
31 
35 
36 
29 
31 
27 
33 
33 
56 

GIRONE C 
RISULTATI BISCEGUE-RAVENNA 1-1. CASARANO-CHIETI 
1-0. CELANO-ANDBIA 1-1. CIVITANOVESE-LANCIANO 0-0. 
GUBBIO-FORLÌ 0-1. JESI-PERUGIA 0-3. MARTINA-GIULIANO-
VA 1-1. RICCIONE-SALATINA 2-1. TERNANA-ANGBIA LUCO 
1-2 

PROSSIMO TURNO (22-5). ANGIZIA-CASABANO. BISCE-
GLIE-TERNANA. CHIETI-MARTINA. FORU-JESI. GALATINA-FI-
DELIS ANDRIA. GIULIANOVA-GUBBIO. LANCIANO-CELANO. 
PERUGIA-CIVITANOVESE. RAVENNA-RICCIONE 

CLASSIFICA 
PERUGIA 
CASARANO 
F. ANDRIA 

ousaio 
MARTINA 
LANCIANO 
CHIETI 
CELANO 
BISCEOLIE 
RICCIONE 
FORLÌ 
RAVENNA 
TERNANA 
GIUUANOVA 
CIVITANOVESE 
JESI 
ANGIZIA L. 
OALATINA 

P. 
47 
48 
41 
38 
38 
38 
33 
30 
30 
30 
28 

» 29 
28 
2S 
23 
21 
IS 

G. 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
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14 
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8 
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7 

11 
13 
10 
14 
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11 
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12 
13 
7 
7 

11 

P. 
3 
4 
3 

IO 
10 
8 
8 

11 
9 
9 

12 
12 
14 
12 
12 
16 
17 
18 

F. 
49 
42 
36 
39 
31 
44 
33 
34 
29 
24 
31 
31 
32 
30 
23 
27 
19 
25 

S. 
15 
22 
22 
27 
27 
31 
34 
22 
30 
26 
34 
34 
39 
40 
29 
40 
46 
47 

GIRONE D 
RISULTATI AFflAGOLESE-SIRACUSA 0-1. ATLETICO CATA
NIA-PRO CISTERNA 0-0. CAVESE-TURRIS 0-0, ERCOLANESE-
BENEVENTO0-1. GIARRE-JUVE STABIA 1-0. KROTONSOR-
BENTO 0-0. LATINA-VIGOR LAMEZIA 1-0. NOLA-PALERMO 
1-3. TBAPANI-VALOIANO 2-2 

PROSSIMO TURNO 122-5). BENEVENTO-NOLA. CAVESE-
AFRAGOLESE. PALERMO GlARRE, PRO CISTERNA-JUVE STA
BIA. SIRACUSA-ERCOLANESE. SORRENTO-ATLETICO-CATA-
NIA. TURBIS-LATINA, VALDIANO-KROTON. VIGOR LAMEZIA-
TRAPANI. 

CLASSIFICA 
PALERMO 
SIARRE 
V. LAMEZIA 
KROTON 
SORRENTO 
SIRACUSA 
NOLA 
TURRIS 
ATL. CATANIA 
AFRAOOLESE 
CAVESE 
JUVE STABIA 
BENEVENTO 
TRAPANI 
LATINA 
VAIOLANO 
ERCOLANESE 
PRO CISTERNA 

P. 
4S 
42 
37 
38 
35 
33 
31 
31 
31 
29 
29 
2S 
29 
28 
29 
24 
24 
22 
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31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 
31 

V. 
18 
18 
13 
13 
11 
10 
13 
10 
10 
10 
12 
10 
10 
8 
7 
7 
6 
4 

N. 
9 
6 

11 
10 
13 
13 
5 

11 
11 

9 
5 
8 

a 
12 
11 
IO 
12 
14 

P. 
4 
7 
7 
8 
7 
9 

13 
10 
10 
12 
14 
13 
13 
11 
13 
14 
13 
13 

F. 
54 

41 
27 
38 
28 
30 
43 
27 
28 
22 
27 
25 
29 
26 
23 
36 
21 
20 

S. 
20 
2 0 
17 
26 

19 
23 
38 
30 
33 
32 
34 
24 
38 
32 
32 
53 
30 
45 

Walter M.igmf.co, protagonista della partiti di Milano 

Il «colpo» della Scavolini 
Ma la Milano del basket 
ora trema e si chiede: 
«Si è chiuso un ciclo?» 

M A R C O P A S T O N E S I 

H MILANO II primo effetto 
della vittoria della Scavolini 
sul campo della Tracer è stata 
l'insolita locuacità di Valerio 
Bianchini e l'altrettanto insoli
to silenzio di Franco Casalini. 
Il coach in vantaggio per 2-0 
ha spiegato di sentirsi «il sim
bolo di questa nuova Scavoli
ni, il responsabile del suo ra
dicale cambiamento. Ricordo 
che mentre telefonavo dagli 
Stati Uniti per annunciare che 
stavo mettendo sotto contrat
to Darwin Cook, da Pesaro mi 
dicevano che Aza Petrovìc 
aveva appena finito dì segnare 
45 punti in una sola partita. 
Ma quel taglio andava fatto. 
Sapevo benissimo che Cook 
non era un grande tiratore ma 
la sua capacità difensiva, il vo
lume di gioco e il ritmo che sa 
imporre alla squadra avrebbe
ro esaltato le qualità dei suoi 
futuri compagni. E così è sta
to. Gracis, per esempio, ha 
preso maggiori iniziative, Ma
gnìfico è diventato un leader, 
perfino Minelli, il più sacrifica
to in termini di tempo, ha ca
pito di poter essere utilissimo 
anche in quei minuto e mezzo 
che sta sul campo. Inoltre ab
biamo recuperato Costa e 
Motta, uomini importanti». 

A Milano si è visto e apprez
zato anche Vecchiato: tre su 
quattro nel tiro, cinque rim
balzi di cui due in attacco con 
un tap in che ha tagliato le 
gambe ai campioni d'Europa, 
e una calma olimpica anche 
davanti al furore agonistico di 
Meneghin. La più picevole 
conferma è venuta, puntuale, 
da Magnifico: 8 su 15 nel tiro 
da due punti e un significativo 
1 su I da tre punti subito dopo 
una «bomba» di Premier. Inol

tre 8 su 9 nei liberi e dieci 
rimbalzi. Una prestazione da 
incorniciare. 

Sul versante Tracer non si 
dispera. Perdere di soli tre 
punti, giocando così cosi, da
vanti a un'impeccabile Scavo-
lini, significa che a pieni giri i 
milanesi possono farcela. 
Hanno accusato preoccupan
ti vuoti proprio i cardini del 
motore; D'Antoni nel tiro (2 
su 8) e il Me Adoo del primo 
tempo (in totale 10 su 21 ma 
solo 6 su 12 nei liberi), che 
però hanno sputato sangue in 
difesa (D'Antoni con 4 palio-
nirecuperatì e Me Adoo con 
11 rimbalzi e 4 stoppate stra
tosferiche). Notte fonda per 
Brown, in difficoltà Mene
ghin, poteva essere l'occasio
ne buona per Bargna che però 
da due mesi si alza dalla pan
china solo nei minuti dì so
spensione. Bene Pittis (3 su 5 
e una dignitosa difesa su 
Daye) e Montecchi (3 su 6 da 
due punti e 4 su 5 da tre) che 
ha però sulla coscienza una 
palla buttata via quando la 
Tracer rincorreva l'ultima spe
ranza di sorpasso. Non decisi
vo Premier, il cui ardore è 
spesso esagerato. 

Nella delusione del dopo 
partita, c'è chi scaricava la 
colpa su Casalini: Pittis e Mon
tecchi troppo in panchina. 
D'Antoni 40 minuti su 40 in 
campo, la marcatura dì Brown 
su Daye. Ma questo natural
mente è il senno di poi. 

Domani sera terzo capitolo 
della finalissima: inizio ore 
20.30 al Palatrussardi, differita 
su Raìtre atte 21.50, arbitri 
Baldini e Pasetto dì Firenze. 
nuovo record d'incasso an
nunciato oltre i 200 milioni. 

PLAYOUT 
Decima e ultima giornata 
Girone giallo: Benetton Treviso-Sharp Montecatini 7 4 - 7 1 ; 
Wuber Napoi i-Fan toni Udine 92-82; Stantìa R.Calabria- Facar 
Pescara 94-93 dts. 
Classifica: Benetton 14; Wuber 12; Sharp, Stand* a Fantoni 
10; Facar 4. 
Girone verde. Annabella Pavìa-Roberts Firenze 105-100; Jol-
lycolombani Forlì-Alno Fabriano 105-95; Maltinti Pistoia*Hita-
chi Venezia 95-80. 
Classifica: Hitachi 14; AlnoeRoberts 12; Annabella e Jollvco-
lombani 8; Maltinti 6. 

Terminati i play out 

L'Alno promossa in A 1, 
Benetton e Wuber 
ci restano in extremis 
• • ROMA. L'ultima giornata 
dei play out di basket confer
ma nella massima serie la Be
netton Treviso e la Wuber Na
poli e promuove l'Alno di Fa
briano, l'unica di provenienza 
A2. Assieme all'Hitachi di Ve
nezia, già salva la settimana 
scorsa, saranno queste tre for
mazioni a prendere parte al
l'Ai del prossimo anno, Nel 
girone giallo la Benetton ha 
vìnto lo scontro diretto contro 
la Sharp di Montecatini, non 
senza rischiare di perdere tut
ta la posta in caso dì sconfitta. 
A Napoli invece la Wuber non 
ha mai permesso che la gara 
fosse messa in discussione 

contro la Fantonì Udine del
l'ex Costner. La sorpresa c'è 
stata invece nel girone verde. 
L'Alno di Fabriano, pur per
dendo ieri a Forlì ad opera 
della Jollycolombanì, guada
gna I' A l a spese delta Ro
berta 1 fiorentini sì suicidano 
a Pavia. Sconfìtti infatti dal-
l'Annabella non approfittano 
del passo falso dì questi ultimi 
e, a parità dì punti in classili. 
ca, vengono condannati, alla 
retrocessione per dlfferenia 
punti. Per la cittadina marchi-
gìana si tratta del ritorno nel-
l'elite cestistìca italiana dopo 
quattro anni di serie cadetta. 

UP.P. 

12 l'Unità 
Lunedì 
16 maggio 1988 


